UNIONE DEI COMUNI DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL'ARTICOLO 113 DEL D.LGS 50/2016 SPETTANTI ALLA CUC

Art. 1 – Obiettivi e finalità

- 1. Il presente regolamento disciplina la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.lgs 50/2016, spettante alla CUC, tra il personale dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e basso Canavese.
- 2. Il presente regolamento si applica al personale della Centrale Unica di Committenza ed eventuale personale a supporto dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del basso Canavese, escluso il personale con qualifica di dirigente.

Art. 2 - Oggetto

1. Il presente regolamento definisce i criteri per la ripartizione della quota parte di incentivi per funzioni tecniche destinate alla Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese

Art. 3 – Determinazione del fondo destinato alla Centrale Unica di Committenza

- 1. Il fondo di incentivazione per le funzioni tecniche viene normato dall'art. 113 del D.lgs 50/2016 e dai regolamenti comunali.
- 2. Ogni Comune appartenente all'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese nel proprio regolamento avrà determinato quote e percentuali, nell'importo massimo del 2% dell'importo posto a base di gara, da destinare al fondo incentivi per funzioni tecniche e ne avrà suddiviso la destinazione e la ripartizione.
- 3. La quota destinata alla Centrale di Committenza è una percentuale dell'importo complessivo destinato al fondo incentivi, per le attività di gestione e svolgimento della procedura di gara, sino all'aggiudicazione definitiva.

Art. 4 – Soggetti beneficiari e ripartizione dell'incentivo della Centrale Unica di Committenza

- 1. I soggetti beneficiari del fondo sono individuati nei dipendenti assegnati alla Centrale Unica di Committenza o nei dipendenti dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese che partecipano o collaborano alle operazioni ad essa attribuite.
- 2. Il responsabile della CUC per ogni procedura di gara individuerà il personale che avrà con lui collaborato nella gestione e svolgimento.
- 3. Le somme assegnate all'incentivo saranno suddivise nel modo seguente:

Responsabile della CUC – RUP della procedura di gara: 60%

Collaboratori RUP (suddivisi in percentuale uguale): 40%

4. Gli importi dell'incentivo sono comprensivi anche degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'amministrazione.

Art. 5 – Liquidazione degli incentivi.

1. La liquidazione degli incentivi assegnati alla Centrale Unica di Committenza, dovranno essere effettuati dai Comuni e/o dall'Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese, subito dopo l'atto di aggiudicazione definitiva e la trasmissione al RUP dell'opera regolarmente appaltata.

Art. 6 – Entrata in vigore e disposizioni finali.

1. Il presente Regolamento è applicabile dalla data di approvazione, su tutti gli appalti non ancora oggetto di aggiudicazione definitiva.